E l'amore dei Vostri figli . . . deh! questo amore torni a infiammarvi il petto, nè desio che lo scemi possa germogliarvi giammai — Salve! Clemente, Invitto, cantino le Vostre glorie tutte le genti — E se fra i gravi pensieri che V' affaticano oguora, Vi rimembra talvolta di Sezze, Voi generoso non isdegnate averla fra le più devote città Vostre, e spandete sov' essa la Paterna Benedizione.

Sezze li 20 Agosto 1849.

La Commissione Municipale

SUA SANTITA' si degnò di rispondero col seguente Breve.

» Dilecti Filii, salutem et Apostolicam Benedictionem.

» Officium litterarum vestrarum, quo die vigesima Augusti fungi Nobiscum voluistis, boniguo prorsus animo accepimus, dilecti filii: continet enim luculentum vestri et civitatis istius erga Nos et civilem Apostolicæ Sedis Principatum pietatis, fidei, ac devotionis testimonium, quod grata adhuc memoria tenemus civitatem istam, inter ipsa communis publicarum rerum conversionis discrimina, Nobis, dum Cæjetæ essemus, præstitisse. Jam vero dum vobis, dilecti filii, atque omnibus vestris concivibus præclaros ipsos avitæ fidei et obedientiæ sensus majorem in modum gratulamur, vos paterne monemus atque hortamur, ut ab occultis caveatis insidiis, falsæque illud libertatis studium, quod universam Pontificiæ Nostræ Status Ditionem tam misere divexavit, constanti, ut oportet, magnoque animo jugiter rejiciatis.

» Exacta Dei et Ecclesiæ mandatorum custodia, ac legibus quæ a Nobis prodeunt, servatis, felices undique eritis, dilecti filii. Nos interim in istius felicitatis auspiciis et singularis Nostræ in vos charitatis testem, Apostolicam Benedictionem ex imo corde depromptam vobis ipsis, dilecti filii, et concivibus vestris universis amanter impertimur.

» Datum Neapoli in Suburbano Portici die 18 Octobris anni 1849. Pontificatus Nostri anno quarto.

PIUS PP. IX.

**STATI ITALIANI
 REGNO DELLE DUE SICILIE**

NAPOLI 10 Novembre.

Dalle notizie di Francia, i lettori hanno appreso la nomina del sig. De Rayneval a ministro degli affari stranieri. Se non siamo male informati, non avremo il dispiacere di perdere il sig. De Rayneval. (*Il Tempo.*)

PALERMO 27 Ottobre.

I RR. PP. della Compagnia di Gesù fanno noto al Pubblico che il giorno 15 dell' entrante novembre, non potendosi più presto a cagione delle circostanze, si riapriranno le scuole nel loro Collegio Massimo. (*Giorn. Off. di Sicilia.*)

GRAN DUCATO DI TOSCANA

LIVORNO 8 Novembre.

Sono stati arrestati di giorno a un quinto piano in via delle Commedie, e colti propriamente sul fatto, parecchi fabbricatori di moneta falsa, fra i quali alcuni non toscani. Costoro attendevano a falsare in specie i francesconi, i fiorini, le dieci lire, e le svanziche. Il numero dei fiorini messi da costoro in circolazione non è piccolo.